UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A

DISTÂNCIA

Campus Universitário “Ministro Petrônio Portella” – Sede Administrativa e Anexo I – Teresina, Piauí, Brasil
www.cead.ufpi.br – cead@ufpi.edu.br

2ª CONVOCAÇÃO – EDITAL 18/2025– CEAD/UFPI

A diretora do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade Federal do Piauí
(UFPI), no uso de suas atribuições legais, torna pública CONVOCAÇÃO de candidatos habilitados à
função de Tutor, integrantes de cadastro de reserva, selecionados conforme o Edital 18/2025 –
CEAD/UFPI, nestes termos:
1. A convocação é para atuar na função de Tutor do Curso de Especialização em FORMAÇÃO,

DOCENCIA E ALFABETIZAÇÃO INICIAL – 1º E 2º ANOS.
2. O candidato que não atender à convocação, dentro do prazo estipulado, será considerado

desistente desta vaga específica, sem prejuízo de sua colocação no cadastro de reserva do
Edital 18-2025 – CEAD/UFPI.

3. O candidato ora convocado deverá encaminhar documentação abaixo relacionada para o e-
mail alfa12mec@ufpi.edu.br, no período de 08/04/2025 a 10/04/2025.
a) Cópia RG, CPF e comprovante de residência (atual);
b) Termo de compromisso de disponibilidade para trabalhar todas as quintas feiras a tarde e

sábado pela manhã.
c) Declaração de não acúmulo de bolsas.
d) Comprovante de formação.
e) Comprovante de experiência profissional.
f) Comprovante de aprovação no processo seletivo.

4. Candidatos convocados:

CPF NOME
XXX582.233XX NATÁLIA QUEIROZ DE OLIVEIRA SOUTO

Teresina, 05 de abril de 2025.

Profa Dra Lívia Fernanda Nery da SIlva
Diretora do CEAD/UFPI

	2ª CONVOCAÇÃO – EDITAL 18/2025– CEAD/UFPI
	Profa Dra Lívia Fernanda Nery da SIlva

		2025-04-07T10:47:41-0300
	LIVIA FERNANDA NERY DA SILVA:22904450378